Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Печѐнкинская начальная школа»

Приказ

22.05.2017г.      №19

 «Об ответственных лицах за прием

продовольственного сырья и

пищевых продуктов на пищеблоке

ДОУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственное лицо за прием продовольственного сырья и

пищевых продуктов на пищеблоке заведующего хозяйством Тымченко Елену

Владимировну.

В случае отсутствия ответственного за прием продовольственного сырья

и пищевых продуктов на пищеблоке назначить повара Ситдикову Надежду

Валерьевну.

2.  Заведующей хозяйством Е.В. Тымченко контролировать качество

поставляемых продуктов.

Не допускать приема на склад продуктов без сопроводительных

документов, подтверждающих их происхождение, качество и безопасность и

оформленных соответственно установленным стандартам.

Следить за наличием маркировочных ярлыков или их копий на

мешкотаре, картонной таре и т.д., сохранять до окончания реализации

продукции.

Нести ответственность за своевременность организации питания.

Осуществлять контроль  хранения и реализации продуктов с пищеблока

(руководствуясь сроком годности и режимом хранения пищевых продуктов).

Следить за соблюдением правил товарного соседства.

Оформлять актом, обнаруженные некачественные продукты или их

недостачу с предоставлением информации директору.

Своевременно и грамотно вести учетно-отчетную документацию, в

соответствии с санитарно - эпидемиологическими требованиями.

Неукоснительно выполнять правила личной гигиены.

Ежедневно контролировать:

- журнал учета температурного режима всех холодильных установок

складского помещения.

- журнал бракеража поступающего продовольственного сырья и

пищевых продуктов в соответствии СанПиН 2.4.1.3049-13.

Содержать всю документацию в строгом порядке.